令和元年 5 月吉日

都道府県空手道連盟

 会長 理事長 事務局長 殿

都道府県高等学校体育連盟空手道専門部

部長 委員長 事務局長 殿

都道府県中学校空手道連盟

会長 理事長 事務局長 殿

（公財）全日本空手道連盟

  専務理事  有 竹 隆 佐

（公財）全国高等学校体育連盟空手道専門部

                         部  長  近 藤 彰 郎

                    全国中学校空手道連盟

                         会  長  内 田 隆 次

        （公印省略）

第 10 回全国空手道指導者研修会の開催について

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、表題の研修会をスポーツ庁の国庫補助金対象事業として、（公財）日本武道館との共

催により、関係団体の協力を得て下記のとおり開催することになりました。平成 24 年度から

実施されている中学校保健体育科における武道の必修化に伴う「空手道」の指導者を育成する

プログラムの一環であります。空手道の知識と技術の充実を図り、中学校で空手道の授業を実

施できるようにすること並びに指導者の資質向上を図ることが目的です。

 なお、本連盟では、研修会受講終了者については、研修実績を勘案して、教員に限り公認初段位

の審査を特別処置として実施いたします。各県責任者及び担当者におかれましては、このことを周

知徹底していただき、多くの参加者のご派遣をいただきますようご案内申し上げます。

敬 具

記

１．行事名  第 10 回全国空手道指導者研修会

２．主 催  （公財）日本武道館 （公財）全日本空手道連盟

 （公財）全国高等学校体育連盟空手道専門部 全国中学校空手道連盟

３．後 援  スポーツ庁（予定）

４．期 間  令和元年 8 月 16 日（金）から 18 日（日）まで 2 泊 3 日

５．場 所  日本空手道会館 東京都江東区辰巳 1-1-20

TEL 03-5534-1951 ※有楽町線 辰巳駅から徒歩 5 分

６．参加資格・条件 （１）中学校、高等学校、特別支援学校の保健体育科教員で学校長が認めた者。

（２）中学校、高等学校、特別支援学校で空手道授業の授業協力者（他教科教員

を含む）として学校長が認めた者。

（３）都道府県及び市区町村教育委員会の職員で教育長が認めた者。

（４）小学校の教員で学校長が認めた者。

（５）保健体育科教員の免許資格を取得見込みの学生（但し 20 歳以上に限る）で

大学が認めた者。

（６）主催者が認めた者。

※上記(1)、(2)、(3)、(4)、(5)、(6)の条件を満たし、宿泊を含めた全日程に参加

できる者。なお、宿泊先は主催者が指定する宿泊施設とする。

７．参加人数 80 名（調整は全空連事務局が行う）

８．内 容  別紙参照

以 上